◎ 清水地区自治協議会総会が開催されました

4 月 24 日（水）13 時 40 分より総合教育センターで自治協議会総会が開催されました。

代表構成員総数 76 名中、出席 46 名、委任状提出 23 名、計 69 名（オブザーバー6 名）の代表

構成員の出席を頂き、山根会長挨拶のあと、下記議事について熱心に審議いただきました。

【 議 事 】

第１号議案 平成 30年度自治協事業報告

 第 2号・第 3号議案  平成 30年度自治協決算報告・監査報告

 執行部より報告のあと一括審議され、すべて原案通り承認されました。

第 4号議案  役員選出について

４月９日（火）の理事会において本部役員の互選が行われ、各部会役員も下記のとおり推薦されま

した。本総会において報告され、決定されました。（なお、青少年部会については各 PTA 総会後、

部会を開催し互選され、理事会で報告される予定です。）

 部会 役職名 氏  名 出身団体

部会 役職名 氏  名 出身団体

本部役員

会 長 山根 由之 元町町内会
福祉推進
部  会

部会長 金子 健夫 民児協(清水)

副会長 吉村 勝利 福田町１公民館 副部会長 西田  稔 民児協(大久保)

 〃 古賀 良一 天満町町内会 会 計  末安 由美子 宮田町町内会

会 計 森  浩徳 宮田町公民館
青 少 年
部  会

部会長

監 査 外間 雅広 城山町町内会 副部会長

 〃 村田 絵理 城山町町内会 会 計

総務部会

部会長 吉村 勝利 福田町１公民館
防犯防災
部  会

部会長 篠﨑 英明 第 2中隊分団長

副部会長 三浦桂一郎 木場田町町内会 副部会長 都市  正 消防団１５分団長

会 計 森  浩徳 宮田町公民館 会 計 堀川 英紀 消防団１6分団長

生涯学習
部  会

部会長 野口 健治 スポーツ推進委員
保健環境
部  会

部会長 鶴  陽一 上町町内会

副部会長 木須  幸 大久保１の組会長 副部会長 本田 建司 保立町１公民館

副部会長 石橋 和子 城山町町内会 会 計 佐保 勝正 上町町内会

会 計 吉原久美子 中通町町内会

しみず自治協だより
                        発行：清水地区自治協議会【清水地区公民館内】

佐世保市保立町１２番３１号 ☎55-6156

令和元年 5 月 20 日 第 1 号            （１）

令和元年度清水地区自治協議会役員名簿

再選いただきました山根でございます。

地域コミュニティ計画にあります『老いも若きも 笑顔いっぱ

い まちづくり』『安全安心 みんなで支え合う まちづくり』、

『ふるさとの 夢を育む まちづくり』を目指して参ります。

明るく楽しく元気よく、「はい、よろこんで」

この気持ちで１年間 ご協力をお願いたします。

第 5号議案 令和元年度 事業計画（案）について…次のように決定しました。

Ⅰ．清水地区自治協議会 事業計画

 （１）総会の開催：総会 年１回、臨時総会 年１回

 （２）理事会の開催：年６回程度

 （３）企画・連絡・調整：部会を横断する事項や事業等の

連絡調整、整理

（４）自治協だよりの発行：年４回

 （５）事務局の運営

Ⅱ．専門部会 事業計画

１．総務部会

 （１）部会の開催（理事会の前に開催）（２）視察研修事業開催（３）バスハイク開催

２．生涯学習部会

 （１）部会の開催（２）県公民館大会 （３）公民館まつり 他

３．福祉推進部会

（１）部会の開催（２）生き生き健やか事業（３）福祉研究会 他

４． 青少年部会

（１）部会の開催（２）薩摩芋栽培・芋掘り体験（３）餅つき体験 他

５．防犯防災部会

（１）部会の開催（２）防犯防災対策事業（３）交通安全対策 他

６．保健環境部会

（１）部会の開催（２）通学路等環境整備事業（３）河川整備事業 他

第 6号議案  令和元年度 収支予算（案）について

 執行部より令和元年度の予算案が上程され、審議の結果原案可決されました。

第 7号議案 規約の一部改定について

 本部役員の選出について、選考委員会の設置が審議され可決されました。
【改定前】

（役員の選出）

第 10 条 本部役員は会員の中から理事会で推薦

【改定後】

  し、総会において決定する。
2 役員に欠員が生じた場合は、後任者を理事会で

  選出し、直近の総会において報告する。

（２）             令和元年 5 月 20 日 第 1 号

【編集後記】
今年度第１号の自治

協だよりは、先日開催
されました総会の中
で、今年度の活動計画
を中心に編集しており
ます。ご質問等ござい
ましたら事務局までご
連絡ください （橋口）

（役員の選出）

第 10 条 本部役員は会員の中から役員

選考委員会で選考し、理事会に報告し、

総会において決定する。

2 役員選考委員は、総務部の大久保地

区・清水地区から各5名ずつで構成し、

12月の理事会で選考委員を報告する。

任期は 2か年とする。

3 本部役員に欠員が生じた場合は、選

考委員会で後任者を選出し、理事会で

決定し、総会で報告する。

4 部会役員で欠員が生じた場合は、部

会において互選し、理事会で報告する。

※令和 2年度に向けて

〇新部会 『女性部会』の増設について

令和 2年度より『女性部会』を設置します。

本年度はその準備期間として、構成員等の協議を進めていき

ます。

〇防犯防災部会への保護司会の加入について

令和 2年度より防犯防災部会への保護司の加入に向けて、市

及び地域の保護司会と情報交換を行い検討していきます。

その他

佐世保市要請の福祉推進協議

会・青少年健全育成会の自治協

議会への合流につきましては、

今後検討していく予定です。

＊＊新町内代表者紹介＊＊

福田町 2組公民館長   小川 秋芳 様

東大久保 2組町内会長  藤原 直登 様

西大久保町公民館長   西田  稔 様

元町町内会長      津野 健二 様

相生町町内会長     宇野信一郎 様